
Uchwały Nr XV/164/2000
Rady Miejskiej w Kostrzynie n.O.

z dnia 20 kwietnia 2000r.

w sprawie: utworzenia “Muzeum Twierdzy w Kostrzynie” i nadania statutu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.(h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 13 poz. 74 z 1996r. z późniejszymi
zmianami), w związku z art.5 ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach
(Dz.U. Nr 5 z 1997r., poz.24 z późniejszymi zmianami) i art.9 oraz art.32 ustawy z
dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(tekst jednolity Dz.U. Nr 110 z 1997r poz. 721 z późniejszymi zmianami)
uchwala się co następuje:

§1

Tworzy się Muzeum Twierdzy Kostrzyn nad Odrą z siedzibą w Bastionie FILIP
na Starym Mieście w Kostrzynie i nadaje statut w brzmieniu stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kostrzyna.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Anna Żytkowiak

 



Załącznik do uchwały nr XV/164/200
Rady Miejskiej w Kostrzynie n.O
z dnia 20 kwietnia 2000r.

STATUT
Muzeum Twierdzy w Kostrzynie

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§1
Muzeum Twierdzy w Kostrzynie zwane dalej “Muzeum”, jest samorządową
instytucją kultury, działającą na podstawie:
1)ustawy o muzeach (Dz.U. Nr 5 z 1997r., poz.24 z późniejszymi zmianami)
2)ustawy z dnia 25 października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz.U. Nr 110 z 1997r poz. 721 z
późniejszymi zmianami)
3)postanowień niniejszego statutu.

§2
1.Organizatorem Muzeum jest Gmina Miejska Kostrzyn.
2.Muzeum jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Urząd
Miasta w Kostrzynie pod nr 2 w dniu 20 kwietnia 2000r i posiada osobowość
prawną.

§3
Gmina Miejska Kostrzyn zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju
Muzeum.

§4
Siedzibą Muzeum jest Miasto Kostrzyn, a terenem działania obszar
Rzeczypospolitej Polskiej.

§5
 



Muzeum może używać pieczęci okrągłej z godłem państwa w środku i napisem
w otoku “Muzeum Twierdzy w Kostrzynie”.

Rozdział 2
Cele i zadania Muzeum

§6
Celem Muzeum jest działalność określona w art.1 ust.1 ustawy o muzeach.

§7
Muzeum realizuje cele określone w §6 przez:
- gromadzenie w drodze zakupów, darowizn, zapisów, przydziałów oraz

przyjmowaniu depozytów dobra kultury w zakresie wiedzy i sztuki związanej
z historią Kostrzyna,

- przechowywanie zgromadzonych dóbr kultury w warunkach zapewniających
im właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w
sposób dostępny do celów naukowych i edukacyjnych,

- zabezpieczanie i konserwowanie muzealiów oraz zabezpieczanie, w
porozumieniu ze służbami ochrony zabytków, nieruchomych obiektów kultury
materialnej usytuowane na terenie Starego Miasta,

- zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów,
- katalogowanie zgromadzonych muzealiów,
- współdziałanie w upowszechnianiu nauki i sztuki  z osobami fizycznymi,

osobami prawnymi i  jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi
osobowości prawnej, realizującymi cele i zadania związane z ochroną
dziedzictwa kulturowego,

- organizowanie  stałych i czasowych wystaw,

Rozdział 3
Organizacja Muzeum

§8
W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy i
oddziały:
1)Dział dokumentacji twierdzy
2)Dział historyczny
3)Dział oświatowy i wystawienniczy
4)Dział organizacyjny

§9
Zakres zadań działów oraz samodzielnych stanowisk pracy określa regulamin
organizacyjny nadany przez dyrektora Muzeum.

Rozdział 4
Nadzór i zarządzanie Muzeum

 



§10
Nadzór nad Muzeum sprawuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
bezpośredni Rada Miejska Kostrzyna n.O.

§11
1.Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje
Rada Miejska.
2.Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.
3.Rada Muzeum składa się z 5 osób.

§12
Muzeum zarządzane jest przez dyrektora, którego powołuje i odwołuje Burmistrz
Miasta na zasadach i w trybie określonym w obowiązujących przepisach.

§13
Dyrektor Muzeum kieruje działalnością Muzeum.

§14
1.Dyrektor zarządza całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad mieniem
Muzeum i jest za nie odpowiedzialny,
2.Do zakresu działania Dyrektor należy w szczególności:
1)ogólne kierownictwo w sprawach działalności podstawowej         
i administracyjnej,
2)ogólny nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem
Muzeum,
3)reprezentowanie Muzeum na zewnątrz,
4)przedstawianie właściwym instytucjom i organizatorowi planów rzeczowych   i
finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych,
5)naczelna redakcja wydawnictw muzealnych,
6)wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń,
7)sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną,
8)zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz
podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy.

Rozdział 5
Majątek i finanse Muzeum

§15
Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie do celów wynikających z
zakresu działania Muzeum.

§16
1.Działalność Muzeum jest finansowana z budżetu Miasta Kostrzyn, środków
własnych pochodzących od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł tj.
dotacji, środków pochodzących z opłat za wstęp.
2.Wysokość opłat za wstęp do muzeum, dzień w którym wstęp do muzeum jest
nieodpłatny oraz godziny otwarcia muzeum ustala Rada Miejska w Kostrzynie.

 



§17
Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw
i obowiązków majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj.
dyrektora i głównego księgowego lub osób przez nich upoważnionych.

Rozdział 6
Przepisy końcowe

§18
Podziału, łączenia lub likwidacji Muzeum dokonuje Gmina Miejska Kostrzyn na
warunkach i w trybie określonym w odrębnych przepisach.

§19
Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

 


